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fortrinlig rutinerede Folk ; som Stabssergenterne 
hidtil have været, og forhaabentlig fremdeles ville 
vedblive at være. Saaledes inotiveredes Forslaget 
da, og jeg udtalte til den ærede Krigsminister 
Forventningen om, at denne Lov vilde blive loyalt 
gjennemført. Den ærede Krigsminister reiste sig 
kort efter og udtalte sin Tilsltitning dertil; der 
skulde ikke være Tvivl om, at Ldvens Bestemmelser 
skulde blive loyalt gjennemførte. Der faldt ikke 
ikke her. og jeg tror heller ikke t det andet Thing, 
nogen Udtalelse i modsat Retning, saa vi havde 
ingen Grund til at forudsætte, at denne Forvent- 
ning skulde«briste. Men nu høre vi, at det skal 
være under Overveielse i Krigsministeriet, og at» 
Overveielsen allerede skal have ført til et Resultat, 
at man vil slaa ind paa den« modsatte Vei og 
føre Stabssergenten tilbage til Stillingen som 
første Underoffieer ved Kompagniet Hvis dette 
er«Tilfaldet, udtaler jeg her, at det er med Be- 
klagelse, at« jeg har været med til at give Mulig- 
hed for, at Kompagnierne kunde faae hver deres 
Stabssergent. Det vilde jeg ikke have været med 
til, naar jeg havdel vidst, at man vilde bære sig 
saaledes ad. 홢 (Berg: Hvad siger Loven?). Det 
ærede Medlem spørger: Hvad siger Loven? Det 
er en«Ordning af de tjenstlige Forhold, og Be- 
falingsmandenes Tjenesteforhold er ikke en Sag, 
der er Gjenstand for Lov, den er Gjenstand for 
administrativ Foranstaltning men hviler paa de 
Forudsætninger, ud fra hvilke Loven er given. 

·Jeg kan udtrykkelig føie til, at i dette Tilfælde 
synes det endog at være en Undtagelse fra Nege- 
len, da Loven af1864, der ialtfald formelt endnu 
ikke er hævet, udtrykkelig hjemlet: denne særegneStilling 
for denne Klasse af Underofficeren I  denVeiledning, 
som er given i den grønne Bog, forekommer dette 
ikke direkte, man vil ikke kunne paavise det lige- 
frem, men der er doa en홢lille Post, som staar i 
Forbindelse dermed, og som synes at illustrere 
denne Foranstaltning, som sige-3 at vcere under j 
Udarbeidelse i Krigsministeriet, det er nemlig For-I 
delingen af Stabssergenterne ved Rytteriet. Det? 
hedder i Loven af 25de Juli, at Rytteriets Reseroe- 
eskadroner omdannes til Lmieeskadroney og der 
tildeles da Regimenterne i Anledning af, at Reserve- 
eskadronen omdannes til Linieeskadrom hver 
to- Stabssergenten Regimetiterne havde ikke 
Stabssergenter tidligere, og de ville altsaa til tre 
Eskadroner kun faae to Stabssergentetz en Gska- 
dronk vilde komme til at mangle en Stabssergent 
Men hvad har nu Krigsministeriet gjort? Det 
har, som det synes, for at faae en Stabssergent 
til hver Eskadron og altsaa for at kunne lade 
ham gjøre Underofficerstjenesth taget en af« de to 
Stabssergentesz der paa Hoerloven af 1867 ere 
tildelte Regimentsskolem ogssat over til den tredie 
Regintentseskadrom Det er saaledes, man har til- 
veiebragt en Stabssergent for hver Eskadron. 
Dette er imidlertid ikke Gjennemferelsen af Loven 
af 25de Juli, thi denne Foranstaltning er hverken 

hjemlet ved Hcerloven af 1867 eller ved Loven af 
25de Juli. Jeg antager, at Meningen dermed 
kun er at gjøre det muligt at gjennemføre den 
Ordning, man tilfigter med Hensyn til disse» Un- 
deroffieerer Den Ordning, som tilsigtes, vil jo 
finde sit Udtryk i det Tjenestereglementz der ud-s 
arbeides, og da det er mig bekjendt, at det endnu 
ikke er endelig udkommet, vil jeg saa tidlig frem- 
drage dette Spprgsmaahfor saa indtrængetide som mu- 
ligt at lægge den hoitaerede Krigsminister paa Sinde, 
om han - ikke i den Henseende vil betænke sig og 
forandre den Foranstaltning som er under Frem- 
komst. Jeg maa gjøre den høitærede Krigsmink 
ster opmærksom paa, a t  Sagen jo ikke er« gaaet 
ganske ud af Rigsdagens Haand, og at det jo vil 
findes fuldstændig naturligt, at man, dersom man 
maatte faae Grund til i Virkeligheden at beklage 
sig over Gjennemfzrrelsen af et saa«vigtigt Punkt 
som dette, faa ogsaa her fra dette Thingss Side 
tager sine Represfalieu Jeg havde tænkt at kunne 
udsætte dette Spørgsmaal til 1ste Behandling af 
Lønningsloven, hvor det naturligen vilde finde sin 
Plads; men netop for at fremskynde Sagen saa 
meget som mulig har jeg sundet det rigtigt at 
fremdrage det nu. Konsekventsen er imidlertid 
ganske-let at drage, thi ønsker man, at Stabssew 
genterne herefter kun skulle gjøre Tjeneste som 
Underofficerer, følger ogsaa naturligen deraf, .at » 
man saa herfra heller ikke gaar ind paa at give 
dem mere end Underofsieerslønning. Jeg tror ikke, 
den høitærede Krigsminister vil være tjent med en 
saadan Konsekvents, og jeg skal derfor slutte med 
den indtrængende Opfordring til det høitærede 
Krigsministerium, at det endnu vil forandre denne 
Beslutning, selv om den allerede nu maatte være 
tagen; thi jeg frygter for, at den vil føre til ad- 
fkillige beklagelige Konsekventfen 

Krigsministeren (Kausfmann): De 
faa og i det Hele taget ikke betydelige Anker, 
der ere fremkomne mod Krigsministeriets Budget, 
vilde ganske vist neppe have givet mig Anledning 
til at forlange Ordet, hvis der ikke fra enkelte 
Sider her i Salen var faldet Udtalelser,  der 
gjøre det ønskeligt for mig a t  yttre mig noget 
nærmere om disse. Det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein- 
Ledreborg) udtalte sig i det Hele taget anerkjen- 
deiide om Krigsministeriets Budget. sHan fandt, 
at Fordringerne paa §s 22 vare meget moderate, 
at endog Fordringerne paa § 26 ikke vare høiere, 
end man kunde have ventet; men han tilføiede, 
at disse henimod 4 Millioner Krs til Forsvars- « 
Væsenet, der fandtes der, ikkekundie virke synder- 
lig affkraekkende, fordi man havde Erfaring for, 
at Forfvarsminiftrene pleiede at nøies med det 
halve Beløb. Det er muligt, at «Forfvarsmini- 
ftrene hidtil have viist sig altfor moderate i deres 
Fordringer; men jeg skal dog tillade mig at sige, 
at, naar man har været faa moderat denne Gang, 


